地方独立行政法人市立吹田市民病院 平成 26 年度 8 月理事会 議事要旨

開催日 平成 26 年 8 月 8 日（金） 場所 市立吹田市民病院第 5 会議室

出席者 役員

徳田理事長

衣田副理事長

黒島副理事長

渋谷理事

冨永理事

前田理事

村田理事

足立監事

事務局

【議事】

（議決事項）

１ 医事紛争の和解について

 事務局から、前回理事会の監事からの意見をふまえ、示談金の妥当性について説明を行

った。

 監事から年間の保険料及び保険金額について質問があった。

 本件については承認された。

（報告事項）

１ 平成 26 年度購入予定備品購入の決定について

 事務局から、医療機器購入検討委員会において購入予定となった医療機器について報告

を行うとともに、5 千万円以上のものについては、契約締結時に理事会の承認が必要になる

旨説明を行った。

２ 平成 26 年度 6 月収支報告について

 事務局から、平成 26 年度 6 月収支について報告を行った。

 役員から、診療単価及び収益が下がったことについて質問があり、事務局から診療報酬

改定による請求保留が残っている旨説明を行った。